
Boršice
Kraj: Zlínský Okres: Uherské Hradiště

Správní obvod: Uherské Hradiště GPS souřadnice: 49.062544N, 17.350844E

Nadmořská výška: 212 m n. m. První pís. zmínka: 1220 (804 let) Katastrální výměra: 979 ha

Počet obyvatel: 2 181 PSČ: 687 09

Adresa URL: www.borsice.cz

Současnost obce Boršice
Svou polohou a přírodními podmínkami jsou Boršice předurčeny pro pěstování vinné révy a
výrobu vína. Obec je vyhlášená "Koštem vína", který se koná každý rok na velikonoční neděli v sále
kulturního domu a jsou zde vystavovány vzorky vín v počtu okolo jeden tisíc.
Boršice patří k obcím, kde se lidé věnují podnikání. Na 200 občanů má živnostenské oprávnění
na různé druhy činností. Působí zde osm větších firem, které zaměstnávají převážně místní
občany. V obci se nachází zdravotní středisko, lékárna, pošta, obchody s širokým sortimentem,
základní a mateřská škola a domov pokojného stáří. Vesnice má obecní vodovod a kanalizaci s
čističkou odpadních vod a je plynofikována. Pod obecní úřad patří i matrika a stavební úřad. V
plánu vedení obce je další výstavba rodinných domků a rozšíření tzv. podnikatelského areálu pro
vznik dalších pracovních příležitostí pro místní občany.
 
Boršice udržují bohaté lidové tradice. Folklorní soubor Pentla ve spolupráci s obecním úřadem a
mládeží celé obce pořádá každou třetí neděli v měsíci říjnu Slovácké hody s právem. V
kulturním domě se tradičně koná hodová zábava, na které hraje domácí dechová hudba Boršičanka.
Ze spolků zde působí Fotbalový oddíl, Šachový oddíl, Turistický oddíl Kamzík, Český
zahrádkářský svaz, Honební společenstvo, Moravskoslezský kynologický klub, Myslivecké sdružení,
Jednotka sboru dobrovolných hasičů, Sbor dobrovolných hasičů, Včelařský, Svaz postižených
civilizačními chorobami

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/7237/borsice/soucasnost/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 25.4.2024 13:07:59


